

Ofício nº. 0093/2022/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 10 de Junho de 2022

Ilustríssimo Senhor,
JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal
P.M.S.F.X. – PA

Assunto: **PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA.**

PROTOCOLO
Secretaria Municipal
de Governo
Recebi em 10/6/22
Às 11:48 hrs
SEMAGOV

Prezado Senhor Prefeito,

Utilizando-me do presente, solicitamos que Vossa Excelência autorize a Secretaria Executiva Municipal de Educação de São Felix do Xingu a aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20220227, Registro de Preço Eletrônico nº. 026/2022-SRP**, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCUT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL.**

A adesão ao presente processo objetiva viabilizar a contratação e posterior aquisição de materiais de expediente no quantitativo dentro de limite de 50% estabelecido por lei, atendendo a dois tipos de fontes pagadoras, o FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO no valor de **R\$.140.170,00**, e ao FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no valor total de R\$. **R\$.109.034,00** junto a empresa **AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI CNPJ sob o nº.28.312.458/0001-03** beneficiária de Ata de Registro de Preço nº.20220227.

O quantitativo dos itens está descrito em tabela anexa, o qual atenderá todas as unidades de ensino do município de São Félix do Xingu, da zona urbana e rural neste período letivo de 2022, e também a toda a equipe administrativa da sede da Secretaria Executiva Municipal de Educação – SEMED.

Na certeza de vosso apoio e colaboração nesse processo, aguardamos sua resposta quanto ao solicitado.

Atenciosamente,


Natanael de França Abreu
Secretário Adjunto Executivo Municipal de Educação
Decreto N° 007/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.20220227
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2022-SRP
EMPRESA: AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 28.312.458/0001-03

FONTE PAGADORA-FUNDEB

TABELA GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	COOLER 1151/1155/1150 -	UND	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
2	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS --	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
3	FONTE ATX 200WTS P/ COMPUTADORES	UND	38	R\$ 49,00	R\$ 1.862,00
4	FONTE PORTATIL UNIVERSAL PARA NOTEBOOK POWER ADAPTER - 120 WATT, 12- 24V	UND	35	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
5	HD EXTERNO 1TB SATA	UND	53	R\$ 373,00	R\$ 19.769,00
6	MEMÓRIA 4GB - DDR3	UND	21	R\$ 97,00	R\$ 2.037,00
7	MEMÓRIA 4GB - DDR4	UND	128	R\$ 117,00	R\$ 14.976,00
8	CARTUCHO TONNER PB-210E/PB210S- P/ IMRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M6550NW	UND	82	R\$ 106,00	R\$ 8.692,00
9	CABO MONITOR 1,8MTS - CABO VGA	UND	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
10	PEN DRIVE 16GB	UND	56	R\$ 26,00	R\$ 1.456,00
11	PROCESSADOR I5 3.4 GHZ (1150-1155-1151) 5ª GERAÇÃO	UND	22	R\$ 986,00	R\$ 21.692,00
12	PELICULA P/ ROLO FUSOR	UND	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
13	CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER - DR 850 DR 3442 DR 880 DR 3472 DCP-L5502DN L5602DN L5652DN HL-L5102DW MFC-L6702DW L6902DW 30K	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
14	SSD TIPO 2, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 480 GB - INTERFACE DE CONEÇÃO SATA III, FORMATO 2,5	UND	41	R\$ 279,00	R\$ 11.439,00
15	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO	UND	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
16	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNET ORIGINAIS/ AMARELO - CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE.	PC	25	R\$ 198,00	R\$ 4.950,00
17	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNET ORIGINAIS/PRETO - CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE.	PC	25	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
TOTAL GERAL					R\$ 101.618,00

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER - DCP 1617 (COMPATIVEL AO TONNER TN1000)	UND	8	R\$ 1.355,00	R\$ 10.840,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - (COM SISTEMA ECOTANK, USB E WIFI)	UND	8	R\$ 1.299,00	R\$ 10.392,00
3	SCANNER - PARA DOCUMENTOS A4 & OFÍCIO. DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 100 DOCUMENTOS, DIGITALIZA DOCUMENTOS A3 PELO MODO FÓLIO, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX, RESOLUÇÃO DE ATÉ 600DPI, VELOCIDADE DE 80 PÁGINAS POR MINUTO / 160 IMAGENS POR MINUTO (FRENTE E VERSO), CICLO DIÁRIO DE 10.000 DIGITALIZAÇÕES, TECNOLOGIA ROLO REVERSO, SENSOR ULTRASSÔNICO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO.	UND	2	R\$ 8.660,00	R\$ 17.320,00
TOTAL GERAL					R\$ 38.552,00

TOTAL GERAL DOS LOTES					R\$ 140.170,00
-----------------------	--	--	--	--	----------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.20220227
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2022-SRP
EMPRESA: AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 28.312.458/0001-03

FONTE PAGADORA- FME

TABELA GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	COOLER 1151/1155/1150 -	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS --	UND	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00
3	FONTE ATX 200WTS P/ COMPUTADORES	UND	35	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
4	FONTE PORTATIL UNIVERSAL PARA NOTEBOOK POWER ADAPTER - 120 WATT, 12- 24V	UND	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
5	HD EXTERNO 1TB SATA	UND	20	R\$ 373,00	R\$ 7.460,00
6	MEMÓRIA 4GB - DDR3	UND	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
7	MEMÓRIA 4GB - DDR4	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
8	CARTUCHO TONNER PB-210E/PB210S- P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M6550NW	UND	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00
9	CABO MONITOR 1,8MTS - CABO VGA	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
10	PEN DRIVE 16GB	UND	45	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
11	PROCESSADOR I5 3.4 GHZ (1150-1155-1151) 5ª GERAÇÃO	UND	15	R\$ 986,00	R\$ 14.790,00
12	PELICULA P/ ROLO FUSOR	UND	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
13	CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER - DR 850 DR 3442 DR 880 DR 3472 DCP-L5502DN L5602DN L5652DN HL-L5102DW MFC-L6702DW L6902DW 30K	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
14	SSD TIPO 2, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 480 GB - INTERFACE DE CONEÇÃO: SATA III, FORMATO:2.5	UND	35	R\$ 279,00	R\$ 9.765,00
15	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
16	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNET ORIGINAIS/ AMARELO - CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE	PC	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
17	CARTUCHO TINTA HP 712 DESIDNET ORIGINAIS/PRETO - CONTENDO 1 CARTUCHO NO PACOTE	PC	20	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
TOTAL GERAL					R\$ 73.080,00

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER - DCP 1617 (COMPATÍVEL AO TONNER TN1000)	UND	8	R\$ 1.355,00	R\$ 10.840,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - (COM SISTEMA ECOTANK, USB E WIFI)	UND	6	R\$ 1.299,00	R\$ 7.794,00
3	SCANNER - PARA DOCUMENTOS A4 & OFÍCIO, DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 100 DOCUMENTOS, DIGITALIZA DOCUMENTOS A3 PELO MODO FÓLIO, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX, RESOLUÇÃO DE ATÉ 600DPI, VELOCIDADE DE 80 PÁGINAS POR MINUTO / 160 IMAGENS POR MINUTO (FRENTE E VERSO), CICLO DIÁRIO DE 10.000 DIGITALIZAÇÕES, TECNOLOGIA ROLO REVERSO, SENSOR ULTRASSÔNICO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO.	UND	2	R\$ 8.660,00	R\$ 17.320,00
TOTAL GERAL					R\$ 35.954,00

TOTAL GERAL DOS LOTES					R\$ 109.034,00
-----------------------	--	--	--	--	----------------